
  
1 

 
  

 

 

DDEETTEERRMMIINNAAZZIIOONNEE  DDIIRRIIGGEENNZZIIAALLEE  NN..DDEE66//  6600                              2288  AAGGOOSSTTOO    22001122  

 

 

 

DDIIRREEZZIIOONNEE::        TTRRAASSPPOORRTTII,,  IINNFFRRAASSTTRRUUTTTTUURREE,,  MMOOBBIILLIITTAA’’  EE  LLOOGGIISSTTIICCAA  

  

SSEERRVVIIZZIIOO::            AAFFFFAARRII  FFIINNAANNZZIIAARRII  EE  GGIIUURRIIDDIICCII,,  VVIIGGIILLAANNZZAA  EE  CCOONNTTRROOLLLLOO    

  

UUFFFFIICCIIOO::                RRIISSOORRSSEE  FFIINNAANNZZIIAARRIIEE    

                   

OOGGGGEETTTTOO  :: L.R. N.62 DEL 09.09.83 ARTT. N. 76 E 77. 
CONGUAGLI MIGLIORAMENTI ECONOMICI IN APPLICAZIONE DEL CONTRATTO 
COLLETTIVO DI LAVORO DEL 04.07.76 DENOMINATO " TESTO UNICO" AL 
PERSONALE DIPENDENTE DA AZIENDE CONCESSIONARIE DI AUTOSERVIZI A 
CONTRATTO  ANAC O FENIT ED A QUELLO DIPENDENTE DA SOCIETÀ DI 
GESTIONE DI CUI ALL'ART. n. 10 DELLA L.R. N. 52 DEL 14.09.76 POSTO IN 
QUIESCENZA A PARTIRE DAL 01.01.1982. 

 

 

VISTI  

 la L.R. 10 gennaio 2012, n. 2 recante “Bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 

2012. Bilancio pluriennale 2012-2014”; 

 gli artt. 51 55 e 56 della L. R. 29.12.1977 n. 81, come modificata ed integrata dalla L. R. 

03.03.1999 n. 13, nonché la L.R. 25 marzo 2002, n. 3; 

 

VISTI gli artt. 76 e 77 della L.R. n. 62 del 9.09.83, contenente la disciplina relativa alla 

corresponsione e alle modalità, in favore degli agenti dipendenti da Imprese ed Enti che gestiscono 

trasporti pubblici non statali nella Regione o di Società di gestione di cui all'art.10 della L.R. n.52, 

di un contributo commisurato alla differenza tra il trattamento economico e normativo di fine lavoro 

previsto dal contratto in vigore e quello ANAC o FENIT per il periodo dalla data di assunzione fino 

al 31.12.1981; 

 

RILEVATO che, per il periodo successivo alla data del 31.12.81, non si procede alla liquidazione 

di cui sopra in quanto la Legge quadro nazionale n.151 del 10.04.81 stabilisce che a partire dal 

01.01.82 detta differenza di fine rapporto viene inglobata nel contributo di esercizio ai ripiani dei 

disavanzi e quindi il predetto costo viene ricompreso in quello complessivo di esercizio; 

 

VISTA l’istanza Prot. n. RA 170001 del 20.08.2012 presentata dall’impresa di seguito descritta, 

tendente ad ottenere l'erogazione del contributo in argomento per il proprio personale già posto in 

quiescenza, come descritto nell’ allegato "A", il tutto parte integrante del presente atto;  

 

CONSIDERATO che occorre procedere alla seguente liquidazione dei contributi di che trattasi, 

determinati sulla base di una verifica contabile dei dati esposti nel predetto allegato, nel rispetto 

della citata L.R. n. 62/83 in favore della Società DONATO DI FONZO & F.lli  p.a con le modalità 

riportate nella seguente tabella da cui risultano i codici previsti dall’art.3 della l.n. 136/10, il numero 

di conto corrente bancario o postale dedicato, nonché le generalità dei soggetti autorizzati alla 



  
2 

 
  

movimentazione del conto medesimo  a titolo di contributo di cui agli artt.76 e 77 della L.R. 62/83 

in conformità al prospetto  presentato ed allegato alla presente determinazione: 

 

P.Iva, CIG e soggetti autorizzati alla 

movimentazione del conto 

Modalità di pagamento Importo 

P.Iva: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

CIG: xxxxxxxxxxxxxxxxx 

Di Fonzo Mario C.F.:xxxxxxxxxxxxx 

Di Fonzo Alfonso C.F.: xxxxxxxxxxxB 

Con accredito sul c/c aperto 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 € 205,27 

 

D E T E R M I N A  

 

I - di dare atto che il pagamento disposto con il presente provvedimento è soggetto agli obblighi di 

tracciabilità di cui all’art.3 della L. 136/10; 

 

II - di impegnare e liquidare la somma di € 205,27 con imputazione sul capitolo di spesa  181552 

“CORRESPONSIONE INDENNITA’ FINE RAPPORTO AI DIPENDENTI DELLE AZIENDE DI 

TRASPORTO “del bilancio di previsione per il corrente esercizio finanziario  in favore della Società 

DI FONZO & F.LLI  p.a. in conformità al prospetto presentato ed allegato alla presente 

determinazione: 

 

III - di autorizzare l'Ufficio Ragioneria Generale  della Direzione Riforme Istituzionali, Enti locali, 

Bilancio, Attività Sportive  alla emissione del relativo  mandato di pagamento per l’importo 

complessivo di € 205,27  in favore della suddetta Società DONATO DI FONZO & F.LLI p.a., con 

le modalità riportate nella seguente tabella da cui risultano i codici previsti dall’art.3 della l.n. 

136/10, il numeroi di conto corrente bancario o postale dedicato, nonché le generalità dei soggetti 

autorizzati alla movimentazione del conto medesimo  a titolo di contributo di cui agli artt.76 e 77 

della L.R. 62/83 : 

 

P.Iva, CIG e soggetti autorizzati alla 

movimentazione del conto 

Modalità di pagamento Importo 

P.Ivaxxxxxxxxxxxxxxxx 

CIG: xxxxxxxxxxxxxxx 

Di Fonzo Mario C.F.:xxxxxxxxxx 

Di Fonzo Alfonso C.F.: xxxxxxxxxxB 

Con accredito sul c/c aperto presso 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

x 

 € 205,27  

 

L’estensore                 Il Responsabile dell’Ufficio                 Il Dirigente del Servizio 

                                                                                                 ad interim 

    Rag. Maria Vecchioni             Dott. Giovanni Marchese                      Dott.ssa Flora Antonelli 

 

 

 

 

====================================================================== 

DICHIARAZIONE DI AVVENUTA PROCEDURA DI VERIFICA (Decreto 18/01/2008,n.40) 

 

 



  
3 

 
  

Si dà atto della non avvenuta procedura di verifica, di cui  all’art. 2 del Decreto MEF 18 gennaio 

2008, n. 40 in quanto l’importo spettante è inferiore a € 10.000,00.  

 

 

                                                    
 

 

 

 

 


